Sekolah Desa, karena pelajaran sebelumnya sering diulang-ulang. Mahmud Yunus

mendengar kabar bahwa H.M. Thalib Umar8 membuka madrasah di surau Tanjung

Pauh, Sungayang, yaitu Madras School. Mahmud pun pindah ke sekolah itu.

8 Muhammad Thaib Umar dilahirkan di Sungayang Batu Sangkar pada 8 Syawal 1291 H

bertepatan dengan tahun 1874 M. Ia adalah salah satu pembahaaru dalam bidang pendidikan
dengan mendirikan Madras School yang bercorak modern. Bentuk pendidikan Madras School ini
berbeda dengan sistem yang ada pada masa itu. Murid-murid tidak lagi duduk bersila melingkungi
guru, melainkan sudah mempergunakan meja, kursi dan papan tulis.

agama dari kakeknya yang termasuk salah satu ulama di Sungayang. Mahmud

Yunus belajar fiqh dan juga hadis kepada Muhammad Thaib Umar. Ia merupakan

salah seorang pembaharu dalam bidang pendidikan dengan mendirikan Madras

School yang bercorak modern. Muhammad Thaib Umar dilahirkan di Sungayang

Batu Sangkar pada 8 Syawal 1291 H bertepatan dengan tahun 1874 M. Ia

menguasai berbagai ilmu agama, seperti fiqih, hadis, tafsir, tasawuf, dan bahasa

Arab.

Mahmud Yunus fokus menimba ilmu agama kepada Thaib Umar. Bahkan,

80 Al-‘Aqiliy al-Ashhabi al-Madiniy

81 Ibn ‘Asakir

82 Abd al-Razaq-Ibn Mardawiyah

83 Al-Darimi-Al-Harawi

84 Ibn Sakin

85 Ibn Qathathan

7. Wafatnya Mawardi Muhammad

Mawardi Muhammad telah menghembuskan nafasnya yang terakhir pada pagi

hari Jumaat, 30 Desember 1994 M bersamaan 27 Rajab 1415H, jam 05.50 WIB, di

Rumah Sakit Islam Yarsi, Bukittinggi. Ulama kharismatik, guru penuh dedikasi dan

penulis produktif itu tutup mata dalam lingkungan usia 81 tahun dalam bilangan

tahun. Jasadnya dikebumikan di sebelah kiri mihrab Masjid Perguruan Thawalib

Padang Panjang.35